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Inne oblicze powstania wielkopolskiego, czyli Konrad Fit
recenzuje książkę Marka Rezlera „Nie tylko orężem”.

Nauczyliśmy się uważać, że — by odzyskać niepodległość — należy o nią walczyć.
Jest to częściowo prawda, a częściowo kłamstwo. Aby walczyć o wolność, nasze siły muszą być
porównywalne z siłami przeciwnika. Wtedy o zwycięstwie decyduje liczebność armii, jej zaopatrzenie
i logistyka.
Nieprawdą jest, że trzeba zawsze walczyć, bo czasem zwycięstwo można odnieść innymi metodami.
O tym właśnie jest książka „Nie tylko orężem” Marka Rezlera wydana przez Rebis. Opowiada ona o
Polakach, którzy byli nie tylko patriotami, lecz także inteligentnymi i dalekowzrocznymi ludźmi.
Wiedzieli, że zwycięsto można odnieść też w inny sposób niż walką zbrojną.
Walczyli za pomocą przemysłu i rozwijania infastruktury Wielkopolski. Tak, by po uzyskaniu
niepodległości Polska miała zaplecze godne kraju uprzemysłowionego.
O nich jest ta książka.
To zbiór kilkunastu postaci; z ich biogramów można dowiedzieć się, jak przebiegała ich droga
podczas zaborów.
Mamy tu i przemysłowców, i pisarzy, i lekarzy, i prawdziwych polityków.
O nich należy pamiętać — i o ich drodze. Bo taki cichy patriotyzm jest często niedoceniany, a szkoda,
bo przecież, gdy umilkną działa, liczą się później fabryki i zakłady przemysłowe, które będą
funkcjonować i pozwolą odbudować państwo po wojnie. Niestety, takich ludzi zabrakło nam po II
wojnie światowej, co często można było odczuć na własnej skórze.
Książka — jako wydana przez Rebis — jest jak zwykle porządna, z twardą oprawą. Widać że autor i
zespół redakcyjny wykonali dobrą robotę. I tyle można powiedzieć.
Cena wynosząca niecałe 45 zł jest do przyjęcia, bo dostajemy za nią pozycję godną polecenia. Można
się dzięki niej dowiedzieć o rzeczach, które czasem nas zaskoczą , i pokażą, że Polak to nie tylko
narwany powstaniec, ale i dalekowzroczny, myślący człowiek, który potrafi sięgnąć wzrokiem dalej
niż celownik.
Polecam — po prostu.

Konrad Fit

Tytuł: „Nie tylko orężem. Bohaterowie wielkopolskiej drogi do niepodległości”
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